
 
ESTADO DE GOIÁS 

MUNICÍPIO DE PIRENÓPOLIS 

SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA 

  

PORTARIA DE DIÁRIA Nº 003, DE 06 DE NOVEMBRO DE 2023. 

 

 

Nomeia comissão de seleção do Edital de 

chamamento público 002/2023, lei Paulo 

Gustavo. 

 

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE CULTURA DE PIRENÓPOLIS-GO, 

no uso de suas atribuições que lhe confere o Decreto n° 3.707/2021, de 1º de junho de 2021, e 

 

CONSIDERANDO o Edital de Chamamento Público nº 002/2023, da lei 

complementar nº 195 de 08 de julho de 2022, que estabelece medidas de enfrentamento das 

consequências sociais e econômicas no setor cultural decorrentes de calamidades públicas ou 

pandemias. 

 

CONSIDERANDO o procedimento estabelecido no edital supracitado em 

trâmites legais. 

 

 

RESOLVE: 

 

 

Art. 1º Nomear a Comissão de Seleção, para avaliar e determinar os projetos 

que participarão das próximas etapas do edital.  

 

Nomeia:  

 

WESLEY OLIVEIRA DA LUZ, Chefe de gabinete da Secretaria Municipal de 

Cultura. 

JOÃO PEDRO DE OLIVEIRA GOMES, Engenheiro civil e ativista cultural. 

 

ELISA BORGES DE CASTRO, Arquiteta no escritório técnico do IPHAN em 

Pirenópolis. 

 

Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 

 

Pirenópolis, 06 de novembro de 2023. 

 

 
 

RONALDO FELIX DE FONTES 

Secretário Municipal de Cultura 


	O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE CULTURA DE PIRENÓPOLIS-GO, no uso de suas atribuições que lhe confere o Decreto n  3.707/2021, de 1º de junho de 2021, e
	CONSIDERANDO o Edital de Chamamento Público nº 002/2023, da lei complementar nº 195 de 08 de julho de 2022, que estabelece medidas de enfrentamento das consequências sociais e econômicas no setor cultural decorrentes de calamidades públicas ou pandemias.

